* Con respecto al Crédito de BBVA México, S.A, el importe contratado se modificó mediante el Segundo Convenio Modificatorio de 
fecha 27 de febrero de 2024 para quedar por un importe de $ 737, 138,810.00. 

11.1 Deuda Contingente 

Crédito Comisión de Agua Potable y Alcantarillado  

Crédito avalado del sector paraestatal, celebrado el 26 de noviembre de 2015 por 
$560,000,000.00 (Quinientos sesenta millones de pesos) entre el Banco Interacciones, 
S.A. (hoy Banco Mercantil del Norte, S.A.) y la Comisión de Agua Potable y Alcantarillado 
del Estado de Quintana Roo (C.A.P.A.), cuya fuente de pago son los ingresos 
presupuestales del propio Organismo, conforme al Decreto 326 y en el que el Estado

[...]

en el pagaré, quedando un saldo al 31 de diciembre de 2025 de $ 257,706,240.07  

Crédito Municipio de Othón P. Blanco 

Contrato de Apertura de Crédito Simple celebrado entre el IDEFIN (acreditante), el 
Municipio de O.P.B. (acreditado) y el Estado (deudor subsidiario) de fecha 4 de febrero de 
2011, por un importe de $ 130,000,000.00 (Ciento Treinta Millones de Pesos 00/100 M.N.) 
cuya fuente de pago son las Participaciones del Municipio afectadas en un 30% (Treinta 
por ciento) y las Participaciones del Estado afectadas en un 2% (Dos por ciento) como 
deudor subsidiario, al 31 de diciembre de 2025, se tuvo una disminución en su saldo